
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO                

CNPJ:

RUA JOSE OSELAME , 209

C.E.P.:

95.991.071/0001-00

88658-000 - Rio Rufino - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO
 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2019 - PR

24/2019

24/2019

12/08/2019

13/08/2019

Folha:  1/3

Item

1 80,000

Quantidade

HS

Unid

MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO 

Especificação

________

Marca

93,7500

Preço Unit. Máximo

7.500,0000

Total Preço Máximo

MECANICA BASICA E QUALIFICADA (REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL) CORRETIVA E 

PREVENTIVA PARA VEICULOS LEVES E DE 

PASSEIO DE MARCA - FORD- ATENDIMENTO 

IMEDIATO

2 250,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 92,5000 23.125,0000

MECANICA BASICA E QUALIFICADA (REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL) CORRETIVA E 

PREVENTIVA PARA VEICULOS LEVES E DE 

PASSEIO DE MARCA - GM-CHEVROLET- 

ATENDIMENTO IMEDIATO

3 250,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 91,2500 22.812,5000

MECANICA BASICA E QUALIFICADA (REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL) CORRETIVA E 

PREVENTIVA PARA VEICULOS LEVES E DE 

PASSEIO DE MARCA - FIAT- ATENDIMENTO 

IMEDIATO

4 80,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 96,2500 7.700,0000

MECANICA BASICA E QUALIFICADA (REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL) CORRETIVA E 

PREVENTIVA PARA VEICULOS LEVES E DE 

PASSEIO DE MARCA - RENAULT- ATENDIMENTO 

IMEDIATO

5 50,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 97,5000 4.875,0000

MECANICA BASICA E QUALIFICADA (REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL) CORRETIVA E 

PREVENTIVA PARA VEICULOS LEVES E DE 

PASSEIO DE MARCA - CITROEN- ATENDIMENTO 

IMEDIATO

6 250,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 92,5000 23.125,0000

MECANICA BASICA E QUALIFICADA (REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL) CORRETIVA E 

PREVENTIVA PARA VEICULOS LEVES E DE 

PASSEIO DE MARCA - VOLKSWAGEM- 

ATENDIMENTO IMEDIATO

7 380,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 126,2500 47.975,0000

MECANICA E SERVIÇOS EM GERAL CORRETIVA E 

PREVENTIVA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 

ANALISE, AJUSTES E REPAROS EM SISTEMAS 

DE INJEÇÃO (BOMBA, BICOS E SISTEMA DE 

ALIMENTAÇÃO DE COMBUSTIVEL) PARA ONIBUS, 

VAN, KOMBI

8 250,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 138,7500 34.687,5000

MECANICA E SERVIÇOS EM GERAL CORRETIVA E 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO                

CNPJ:

RUA JOSE OSELAME , 209

C.E.P.:

Unid

95.991.071/0001-00

88658-000 - Rio Rufino - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2019 - PR

Total Preço Máximo

24/2019

24/2019

12/08/2019

13/08/2019

Folha:  2/3

PREVENTIVA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 

ANALISE, AJUSTES E REPAROS EM SISTEMAS 

DE INJEÇÃO (BOMBA, BICOS E SISTEMA DE 

ALIMENTAÇÃO DE COMBUSTIVEL) PARA 

CAMINHOES.

9 200,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 117,5000 23.500,0000

MECANICA BASICA E QUALIFICADA (REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL) CORRETIVA E 

PREVENTIVA PARA TRATOR AGRICOLA DE MARCA 

- NEW HOLLAND - ATENDIMENTO IMEDIATO

10 250,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 117,5000 29.375,0000

MECANICA BASICA E QUALIFICADA (REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL) CORRETIVA E 

PREVENTIVA PARA TRATOR AGRICOLA DE MARCA 

- MASSEY FERGUSON - ATENDIMENTO IMEDIATO

11 200,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 128,7500 25.750,0000

MECANICA BASICA E QUALIFICADA (REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL) CORRETIVA E 

PREVENTIVA PARA TRATOR AGRICOLA DE MARCA 

- MAHINDRA - ATENDIMENTO IMEDIATO

12 200,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 125,0000 25.000,0000

MECANICA BASICA E QUALIFICADA (REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL) CORRETIVA E 

PREVENTIVA PARA TRATOR AGRICOLA DE MARCA 

- BUDNY- ATENDIMENTO IMEDIATO

13 100,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 111,2500 11.125,0000

MECANICA BASICA(REPOSIÇÃO DE PEÇAS E 

REPAROS EM GERAL) CORRETIVA E PREVENTIVA 

PARA ENSILADEIRA ATENDIMENTO IMEDIATO

14 300,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 110,0000 33.000,0000

MECANICA BASICA(REPOSIÇÃO DE PEÇAS E 

REPAROS EM GERAL) CORRETIVA E PREVENTIVA 

PARA ROÇADEIRA, GIRO, GRADE ARADORA, 

GRADE NIVELADORA, CARRETA BASCULANTE, 

CARRETA SIMPLES, PLANTADEIRA, ROTATIVA, 

ESPALHADOR DE ESTERCO, ESPALHADOR DE 

CALCARIO, SUBSOLADOR DISCO, SUBSOLADOR 

GANCHO, ARADO - ATENDIMENTO IMEDIATO

15 200,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 148,7500 29.750,0000

MECANICA BASICA E QUALIFICADA (REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL) CORRETIVA E 

PREVENTIVA PARA MAQUINA RETROESCAVADEIRA 

DAS MARCAS - JBC E CATERPILLAR - 

ATENDIMENTO IMEDIATO

16 100,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 137,5000 13.750,0000

MECANICA BASICA E QUALIFICADA (REPOSIÇÃO 

DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL) CORRETIVA E 

PREVENTIVA PARA MAQUINA MOTONIVELADORA - 

ATENDIMENTO IMEDIATO

17 300,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 120,0000 36.000,0000

AUTO ELETRICA PARA TODOS OS VEICULOS 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO                

CNPJ:

RUA JOSE OSELAME , 209

C.E.P.:

Unid

95.991.071/0001-00

88658-000 - Rio Rufino - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2019 - PR

Total Preço Máximo

24/2019

24/2019

12/08/2019

13/08/2019

Folha:  3/3

LEVES DE PASSEIO, VAN, KOMBI

18 300,000 HS MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO ________ 200,0000 60.000,0000

AUTO ELETRICA PARA, ONIBUS, CAMINHÕES, 

TRATORES AGRICOLAS, RETROESCAVADEIRA, 

MOTONIVELADORA

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 459.050,0000


